ПРОТОКОЛ
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

по продаже изъятого на основании решения суда выявленного объекта культурного наследия
г. Тверь

                        «01» декабря 2021 года
Инициатор публичных торгов: Главное управление по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.

Адрес: 170100, г. Тверь, ул. Новоторжская, д. 10.

Тел. 8 (4822) 34-50-64.

Заказчик публичных торгов: Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области.
Адрес: 170100, Тверская область, г. Тверь, пл. Святого Благоверного Князя                                         Михаила Тверского, д.2.

Тел. 8 (4822) 33-11-57.

Организатор публичных торгов: Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов».
Адрес: 170100, Тверская область, г. Тверь, пл. Святого Благоверного Князя Михаила Тверского, д.2.

Тел. 8 (4822) 33-12-54.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Улупов Д.В.

Заместитель председателя комиссии: Струев В.В.
Члены комиссии: Макшанцев А.И., Цветков М.Ю., Полякова М.В.
На заседании аукционной комиссии присутствуют 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась с 11 часов 00 минут (время московское) «01» декабря 2021 года по адресу: г. Тверь, пл. Святого Благоверного Князя Михаила Тверского, д. 2.
Лот 1: Здание производственное, назначение: нежилое, общей площадью 328,5 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер: 69:40:0400080:101, расположенное по адресу: Тверская область, г. Тверь, ул. Жигарева, д.16, являющееся выявленным объектом культурного наследия регионального значения: «Дом жилой, 2-ая пол. XIX в.» (далее – Объект), принудительно изъятое у собственника акционерного общества «Научно-исследовательский институт информационных технологий» (ИНН 6950145750, ОГРН 1126952002825), в связи с его неиспользованием в соответствии с целевым назначением.

Земельный участок из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование: общественное питание, площадью 423 кв.м, с кадастровым номером: 69:40:0400078:941, расположенный по адресу: г. Тверь, ул. Жигарева, д.16,20, находящийся в собственности акционерного общества «Научно-исследовательский институт информационных технологий» (ИНН 6950145750, ОГРН 1126952002825), на котором располагается Объект, не является предметом аукциона. Права на данный земельный участок оформляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Ограничения прав и обременения Объекта в Едином государственном реестре недвижимости: отсутствуют.

Начальная цена Объекта: 1 370 000 (один миллион триста семьдесят тысяч) руб. с учетом НДС.

Шаг аукциона: 68 500 (шестьдесят восемь тысяч пятьсот) руб.
Размер задатка: 274 000 (двести семьдесят четыре тысячи) руб.

Стоимость работ по сохранению Объекта: 102 933 122 (сто два миллиона девятьсот тридцать три тысячи сто двадцать два) руб.

Стоимость работ по составлению отчета об оценке рыночной стоимости Объекта: 10 500 (десять тысяч пятьсот) руб.
Стоимость работ по составлению сметного расчета: 0 (ноль) руб.
На участие в аукционе по продаже изъятого на основании решения суда выявленного объекта культурного наследия поступили 2 (две) заявки. Заявки поданы на бумажном носителе и зафиксированы в журнале регистрации заявок участников аукциона по продаже изъятого на основании решения суда выявленного объекта культурного наследия.

Сведения о заявителях

	№
п/п
	Наименование заявителя - юридического лица либо фамилия, имя, отчество заявителя - физического лица, адрес (указанный заявителем в заявке)
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
заявителем,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на счет
организатора аукциона

	1
	Бердников Сергей Борисович
(170100, г. Тверь, ул. Андрея Дементьева, д.39, кв.29)
	29.11.2021

11 час. 45 мин.

Рег. № 1
	поступил

	2
	Целиков Артем Игоревич

(170021, г. Тверь, ул. Заречная, д.2, кв. 6)
	29.11.2021

16 час. 55 мин.

Рег. № 2
	поступил

Рассмотрев поданные заявки на участие в аукционе аукционная комиссия решила:

1. Допустить следующих заявителей к участию в аукционе и признать их участниками аукциона:

	№
п/п
	Наименование заявителя -юридического лица либо фамилия, имя, отчество заявителя - физического лица, адрес (указанный заявителем в заявке)

	1
	Бердников Сергей Борисович
(170100, г. Тверь, ул. Андрея Дементьева, д.39, кв.29)

	2
	Целиков Артем Игоревич

(170021, г. Тверь, ул. Заречная, д.2, кв. 6)

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

	№
п/п
	Наименование заявителя -юридического лица либо фамилия, имя, отчество заявителя - физического лица, адрес (указанный заявителем в заявке)
	Основание недопущения заявителя

к участию в аукционе

	нет
	нет

Голосование членов аукционной комиссии:

	Ф.И.О.
	«За»

принятие решения
	«Против»

принятия решения

	Улупов Дмитрий Владимирович
	За

	Струев Владимир Владимирович
	За

	Макшанцев Артем Игоревич
	За

	Цветков Михаил Юрьевич
	За

	Полякова Марина Васильевна
	За

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.
Председатель комиссии:

_______________________ / Д.В. Улупов
Заместитель председатель комиссии:

_______________________ / В.В. Струев
Подпись члена комиссии:
_______________________/  А.И. Макшанцев
_______________________/  М.Ю. Цветков
_______________________/  М.В. Полякова